1

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ РОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	УУРААХ

	г. Ленск
	Ленскэй к

	от «_23_» __июня___ 2021 года                       № __01-03-361/1________

	О назначении общественных слушаний по проектной документации, включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду   объектов Управления поисково-разведочных работ ПАО «Сургутнефтегаз»

В соответствии с решениями Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) от 22.03.2012  № 8-30 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» и от 23.04.2021 № 7-3 «О внесении изменений в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 22 марта 2012г. №8-30 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», рассмотрев обращение управления поисково-разведочных        работ ПАО «Сургутнефтегаз» от 21.05.2021 № 29-01-20-3826,                                     п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение общественных слушаний (обсуждений) намечаемой деятельности на территории Ленского района в соответствии с проектной документацией, включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее ОВОС), и технического задания на проведение   ОВОС объектов государственной экологической экспертизы: «Шламовые амбары на площадках скважин Хоронохского, Северо-Талаканского, Южно-Талаканского, Восточно-Алинского, Верхнепеледуйского, Восточно-Талаканского участков недр в Республике Саха (Якутия)» (шифр 18827) и «Шламовые амбары на площадках скважин Северо-Талаканского,  Верхнепеледуйского, Восточно-Алинского, Гиллябкинского участков недр в Республике Саха (Якутия)» (шифр 19449) на 19 августа  2021 года в 10 часов 00 минут и в 11 часов 00 минут соответственно, в актовом зале районной администрации (г. Ленск, ул. Ленина, д. 65, каб. 307).
Месторасположение намечаемой деятельности: Республика Саха (Якутия), Ленский район, шламовые амбары на площадках скважин №353-5П, №356-5П Хоронохского участка недр; №530-61Р, №530-60Р, №530-62Р Северо-Талаканского участка недр; №542-39Р Южно-Талаканского участка недр; №304-45Р, №304-46Р Восточно-Алинского участка недр; №207-16Р, №530-65Р Верхнепеледуйского участка недр; №179-47П Восточно-Талаканского участка недр; №365-11П, №365-19П Гиллябкинского участка недр.
Определить местом доступа для ознакомления граждан и общественности с материалами оценки воздействия на окружающую среду здание районной администрации (г. Ленск, ул. Ленина, д. 65, каб. 205).

2. Создать комиссию в следующем составе:

Абильманов Ж.Ж. – глава муниципального образования «Ленский район», председатель комиссии;
Каражеляско Е.С. – и.о. первого заместителя главы муниципального образования «Ленский район», заместитель председателя комиссии;
Алянкина Л.Д. – главный специалист по охране окружающей среды (эколог) МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)», секретарь комиссии;
Беляев И.А. – начальник управления производственного развития муниципального образования «Ленский район» РС (Я)», член комиссии;
Пляскина А.С. – председатель МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)», член комиссии;

Папок Л.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования «Ленский район» РС (Я)», член комиссии;
Никонов Т.И. – руководитель Ленского комитета государственного экологического надзора Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС (Я), член комиссии;

Федоров А.О. – начальник отдела проектирования строительства скважин Управления поисково-разведочных работ ПАО «Сургутнефтегаз»;

Мусаллямов Т.Ф. – главный инженер проекта бюро главных инженеров проектов «СургутНИПИнефть» ПАО «Сургутнефтегаз»;
Лаптев А.В. – заместитель начальника производственного отдела подготовительных работ и гидронамыва Управления по бурению ПАО «Сургутнефтегаз».
3. Общественные слушания провести в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», утвержденным решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) от 22.03.2012 г. № 8-30.

4. Установить срок 20 календарных дней по приему замечаний и предложений от населения и общественности со дня официального опубликования настоящего постановления.

5. Направлять предложения по материалам оценки воздействия на окружающую среду по адресу: 678144, Республика Саха (Якутия), г. Ленск, ул. Ленина, 65, каб. 215. Контактное лицо – Алянкина Л.Д., тел. 8(41137)41578.

6. Ведущему специалисту управления делами (Сергеева У.Ю.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании муниципального образования «Ленский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава

	Ж.Ж. Абильманов